
1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака»

ПРИКАЗ
08.08.2025 № 184-д

Об утверждении годового
календарного учебного графика
на 2025-2026 учебный год

На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Федеральной
образовательной программы, решения педагогического совета №13 от 30.08.2023 г.
с целью исполнения Приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 30 августа 2013 г. № 1015 г. Москва «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования», Устава корпуса,
реализации учебного плана, планомерной работы образовательного учреждения в
соответствии с требованиями к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН
2.4.2.2821 -10»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ НККК им.

Атамана Ермака на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить годовой календарный учебный график структурного

подразделения «Детский сад» на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).

3. Установить 5-ти дневную учебную неделю.

4. Педагогам осуществлять планирование образовательной деятельности с

учетом годового календарного учебного графика.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Попову Е.С. и руководителя

структурного подразделения Швецову Н.А.

Директор МБОУ НККК
имени Атамана Ермака



2

Приложение 1.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака»

Россия, 617016, Пермский край,
Нытвенский городской округ,

п. Новоильинский, ул.
Первомайская, д. 22

Тел./факс: (34272) 27-5-42,
e-mail: cadety_ermaka@mail.ru

www.nkkk.ru

УТВЕРЖДАЮ
директор МБОУ НККК

им. Атамана Ермака

Приказ № 184-д от 08 августа 2025 года

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака»

на 2025-2026 учебный год

1. Начало учебного года - 01.09.2025 года.
2. Окончание учебного года 27.05.2026 года.
3. Рабочая неделя состоит из 5 дней; суббота и воскресение - выходные дни.
4. Режим работы МБОУ НККК им. Атамана Ермака

4.1. Начало учебных занятий с 8.30
4.2. Продолжительность уроков до 45 минут.
4.3. Продолжительность уроков в 1-х классах:

4.3.1. I-II четверть - 35 минут (по 3 урока в I четверти, по 4 урока
во II четверти).

4.3.2. III-IV четверть – 40 минут (по 4 урока).
4.4. Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9-х

классах в мае-июне 2026 года в соответствии расписанием,
устанавливаемым Федеральной службой по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор).

5. Нерабочие праздничные дни в 2025-2026 учебном году:

mailto:cadety_ermaka@mail.ru


3

3,4 ноября 2025 года День народного единства
с 31 декабря 2025 по 9 января 2026 года Новогодние каникулы
23 февраля 2026 года День защитника Отечества
9 марта 2026 года Международный женский день
1, 2 мая 2026 года Праздник Весны и Труда
11 мая 2026 года День Победы
12 июня 2026 года День России

6. Перенесенные выходные дни в 2025-2025 учебном году:

3 ноября 2025 года перенос выходного дня 4 ноября на понедельник 3 ноября
31 декабря 2025 года перенос выходного дня с воскресенья 7 января на

вторник 31 декабря
29 апреля 2026 года перенос выходного дня с субботы 27 апреля на

понедельник 29 апреля;
10 мая 2026 года перенос выходного дня с субботы 6 января на пятницу 10

мая
30 апреля 2026 года перенос выходного дня с субботы 2 ноября на вторник

30 апреля

7. Продолжительность и окончание учебных периодов, сроки промежуточной
аттестации:

1 классы.
Продолжительность учебного года 33 недели

Четверть Период Продолжительность (в
неделях)

I 01.09.25 - 26.10.25 8 недель
II 03.11.25 - 30.12.25 8 недель
III 12.01.26 - 15.02.26 5 недели

23.02.26 – 22.03.26 4 недели
IV 30.04.26 - 27.05.26 8 недель

Каникулы

Вид Период Продолжительность
(в днях)

Осенние 27.10.25 - 02.11.25 9
Зимние 31.12.25 - 11.01.26 13
Дополнительные 16.02.26 - 22.02.26 7
Весенние 28.03.26 – 05.04.26 9
Летние 28.05.26 - 31.08.26 97
Общая продолжительность каникул 34 дня.

2-9, 11 классы
Продолжительность учебного года 34 недели Сроки

выставленияЧетверть Период Продолжительность (в



4

четвертных
оценок

неделях)

I 01.09.25 - 26.10.25 8 недель 24.10.2025
II 03.11.25 - 30.12.25 8 недель 25.12.2025
III 12.01.26 - 22.03.26 10 недель 16.03.2026
IV 30.04.26 - 27.05.26 8 недель 20.05.2026

Каникулы

Вид Период Продолжительность
(в днях)

Осенние 27.10.25 - 02.11.25 9
Зимние 31.12.25 - 11.01.26 13
Весенние 23.03.26 – 29.03.26 9
Летние 28.05.26 - 31.08.26 97
Общая продолжительность каникул 27 дней.

Классы Продолжи-
тельность
(количество
недель)

Сроки
промежуточной
аттестации

Дополнительны
й период

промежуточной
аттестации
(1 срок)

Дата
окончания
учебного
года

Дополнительный
период

промежуточной
аттестации
(2 срок)

1 33 10.05.25-
27.05.25

27.05.2026

2-4 34 10.05.25-
27.05.25

24.05.25-
31.05.25

27.05.2026 01.09.26 -
30.09.26

5-8,10 35 (34+1) 10.05.25-
27.05.25

24.05.25-
31.05.25

27.05.2026 01.09.26 -
30.09.26

9 34 17.04.25-
25.04.25

27.05.2026



5

Приложение 2.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака»

Россия, 617016, Пермский край,
Нытвенский городской округ,

п. Новоильинский, ул.
Первомайская, д. 22

Тел./факс: (34272) 27-5-42,
e-mail: cadety_ermaka@mail.ru

www.nkkk.ru

УТВЕРЖДАЮ
директор МБОУ НККК

им. Атамана Ермака

Приказ № 184-д от 08 августа 2025 года

УТВЕРЖДАЮ
директор МБОУ НККК

им. Атамана Ермака
___________________

О.С. Коновалова
Приказ № 245-д от 31 августа 2021 года

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
структурного подразделения «Детский сад»

на 2025-2026 учебный год

1. Начало учебного года - 01.09.2025 года.
2. Окончание учебного года 31.05.2026 года.
3. Рабочая неделя состоит из 5 дней; суббота и воскресение - выходные дни.
4. Режим работы структурного подразделения «Детский сад» не менее 10,5
часов (с 7.15 до 17.45).
5. Продолжительность учебного года

Учебный год с 01.09.2025 г. по
31.05.2026 г.

37 недель

I полугодие с 01.09.2025г. по
29.12.2026 г.

17 недель

II полугодие с 10.01.2026 г. по
31.05.2026 г.

20 неделя

Летний
оздоровительный

с 01.06.2026 г. по
31.08.2026 г.

13 недель

mailto:cadety_ermaka@mail.ru


6

6. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
- продолжительность учебной недели - пять дней;
- общее количество занятий в неделю в группах:
от 1,5 года до 2 лет- 10 занятий (продолжительность – 8-10 мин.)
от 2 лет до 3 лет- 10 занятий (продолжительность – 10 мин.)
от 3 лет до 4 лет- 10 занятий (продолжительность – 15 мин.)
от 4 лет до 5 лет- 10 занятий (продолжительность – 20 мин.)
от 5 лет до 6 лет- 13 занятий (продолжительность – 25 мин.)
от 6 лет до 7 лет- 14 занятий (продолжительность – 30 мин.)
Перерыв между занятиями – 10 минут.

7. Режим дня:

7.1. Режим дня для детей 2 – 3 лет
Режимные моменты время

Утренний прием. Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами» 7.15 - 8.25

Утренняя зарядка 8.15 – 8.20
Завтрак 8.30 – 8.50

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами» 8.50 – 9.00

Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(общая длительность, включая перерывы на игры и другую

самостоятельную деятельность – «Мы сами»)
9.00 - 10.00

Второй завтрак 9.50 – 10.00
Прогулка.

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами»

10.00 – 11.55

Обед 11.55 – 12.30
Дневной сон 12.30 - 15.30

Подъем. Воздушные и водные процедуры. Полдник 15.30 – 16.00
Совместная образовательная деятельность («Мы вместе» и

иные формы СОД, в том числе по парциальным
программам)

16.00 – 16.10

Игры, досуги, свободная деятельность («Мы сами») 16.10 – 17.00
Подготовка к прогулке, прогулка,

Уход детей домой 17.00 – 17.45

7.2. Режим дня для детей от 3 до 4 лет
Режимные моменты время

Утренний прием. Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами» 7.15 - 8.20

Утренняя зарядка 8.20 – 8.30
Завтрак 8.30 – 9.00

Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(общая длительность, включая перерывы на игры и другую 9.00 - 9.40



7

самостоятельную деятельность – «Мы сами»)
Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы

сами» 9.40 – 10.20

Второй завтрак 10.20 -10.30
Прогулка.

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами»

10.30 - 12.30

Обед 12.30 – 13.00
Дневной сон 13.00 - 15.30

Подъем. Воздушные и водные процедуры. Полдник 15.30 – 16.00
Прогулка.

Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами».

Уход домой

16.00 – 17.45

7.3. Режим дня для детей от 4 до 5 лет
Режимные моменты время

Утренний прием. Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами» 7.15 - 8.20

Утренняя зарядка 8.20 – 8.30
Завтрак 8.30 – 9.00

Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(общая длительность, включая перерывы на игры и другую

самостоятельную деятельность – «Мы сами»)
9.00 - 9.50

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами» 9.50 – 10.20

Второй завтрак 10.20 -10.30
Прогулка.

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами»

10.30 - 12.30

Обед 12.30 – 13.00
Дневной сон 13.00 - 15.30

Подъем. Воздушные и водные процедуры. Полдник 15.30 – 16.00
Прогулка.

Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами».

Уход домой

16.00 – 17.45

7.4. Режим дня для детей дошкольного возраста от 5 до 6 лет

Режимные моменты время

Утренний прием. Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами» 7.15 - 8.20

Утренняя зарядка 8.20 – 8.30
Завтрак 8.30 – 9.00



8

Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(общая длительность, включая перерывы на игры и другую

самостоятельную деятельность – «Мы сами»)
9.00 - 9.55

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами» 9.55 – 10.20

Второй завтрак 10.20 -10.30
Прогулка.

Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы
сами»

10.30 - 12.30

Обед 12.30 – 13.00
Дневной сон 13.00 - 15.30

Подъем. Воздушные и водные процедуры. Полдник 15.30 – 16.00
Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»

(краткосрочные образовательные практики - КОП) 16.00 -16.25

Прогулка.
Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами».

Уход домой
16.25 – 17.45

7.5. Режим дня для детей дошкольного возраста от 6 до 7 лет
Режимные моменты время

Утренний прием. Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами» 7.15 - 8.20

Утренняя зарядка 8.20 – 8.30
Завтрак 8.30 – 9.00

Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(общая длительность, включая перерывы на игры и другую

самостоятельную деятельность – «Мы сами»)
9.00 - 10.20

Второй завтрак 10.20 -10.30
Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(общая длительность, включая перерывы на игры и другую

самостоятельную деятельность – «Мы сами»)
10.30 – 11.00

Прогулка.
Игры и другая самостоятельная деятельность детей – «Мы

сами»

11.00 - 12.30

Обед 12.30 – 13.00
Дневной сон 13.00 - 15.30

Подъем. Воздушные и водные процедуры.
Полдник 15.30 – 16.00

Совместная образовательная деятельность – «Мы вместе»
(краткосрочные образовательные практики - КОП) 16.00 -16.30

Прогулка.
Игры и другая самостоятельная
деятельность детей – «Мы сами».

Уход домой

16.30 – 17.45



9


	7.1. Режим дня для детей 2 – 3 лет
	7.2. Режим дня   для детей от 3 до 4 лет
	7.3. Режим дня   для детей от 4 до 5 лет
	7.4. Режим дня   для детей дошкольного возраста от
	7.5. Режим дня   для детей дошкольного возраста от

		2025-09-17T11:19:49+0500
	Коновалова Ольга Сергеевна
	Документ подписан цифровой подписью


		2025-09-17T11:20:04+0500
	Коновалова Ольга Сергеевна
	Документ подписан цифровой подписью


		2025-09-17T11:20:24+0500
	Коновалова Ольга Сергеевна
	Документ подписан цифровой подписью




